
Uchwała Nr 10/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 31 stycznia 2011 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana
Bogdanowicza  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w Warszawie

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1) oraz
art.  39  ust.  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  1991r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się statut  Szpitala Dziecięcego im. prof.  dr.  med. Jana Bogdanowicza
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu
stanowiącym  załącznik  do  uchwały  Nr  11/2010  Rady  Społecznej  Szpitala
Dziecięcego  im.  prof.  dr.  med.  Jana  Bogdanowicza  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie z dnia 12 października 2010 r. w sprawie
Statutu Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza Samodzielnego
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie,  stanowiącej  załącznik  do
niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  123,  poz.  849,
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570,  
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r.
Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679 i Nr 230, poz.1507.



Uzasadnienie

       Obowiązujący dotychczas statut Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana
Bogdanowicza Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie
został zatwierdzony uchwałą Nr 7/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia
26 stycznia 2004 roku w sprawie zmiany obszaru działania Samodzielnego Zespołu
Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  im.  prof.  dr.  Jana  Bogdanowicza  
w  Warszawie  oraz  zatwierdzenia  statutu  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych
Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  im.  prof.  dr.  Jana  Bogdanowicza  w  Warszawie,  
a następnie zmieniony uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 17/05 
z 7 marca 2005 roku oraz Nr 25/08 z dnia 25 lutego 2008 roku. W wyniku zmiany 
z  2008  roku  zakład  otrzymał  nazwę  Szpital  Dziecięcy  im.  prof.  dr.  med.  Jana
Bogdanowicza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie.

Rada Społeczna Szpitala uchwałą Nr 11/2010 z dnia 12 października 2010
roku  uchwaliła statut Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie.
Przyjęcie  nowego  statutu  spowodowane  było  koniecznością  dostosowania
dokumentu  do   obowiązującego  prawa.  Przy  opracowywaniu  statutu  dokonano
aktualizacji pod kątem nowych zapisów zawartych w:
- ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r.  o zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  

z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.);
- ustawie  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, 
z późn. zm.);

- ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152,
poz.  1223,  Nr  157,  poz.1241,  Nr  165,  poz.  1316  oraz  z  2010  r.  Nr  47,  
poz. 278);

- ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.). 

W  nowym  statucie  został  zachowany  dotychczasowy  zakresu  świadczeń
zdrowotnych  udzielanych  przez  Szpital  Dziecięcy  im.  prof.  dr.  med.  Jana
Bogdanowicza  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w Warszawie. 

W  toku  opiniowania  statutu  Szpitala,  Dyrektor  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa  Mazowieckiego  przedłożył  propozycje  skrócenia  zapisu  „Kadencja
Rady społecznej trwa 4 lata. Po upływie tego okresu Rada pełni swoje obowiązki do
czasu powołania nowego składu” i nadania mu brzmienia Kadencja Rady Społecznej
trwa 4 lata. Szpital Dziecięcy nie uwzględnił wskazanej sugestii. Szpital kierował się
potrzebą  utrzymania  ciągłości  funkcjonowania  Rady  Społecznej,  bowiem  
w  przypadku  upływu  kadencji  Rady  nie  może  podejmować  szeregu  działań
uzależnionych ustawowo wymagających opinii Rady Społecznej. 

Według opinii prawnej zapis §17 ust. 2 statutu Szpitala Dziecięcego im. prof.
dr.  med.  Jana  Bogdanowicza  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej  w  Warszawie,  dotyczący  kadencji  rady  społecznej,  mieści  się  
w granicach uprawnień Rady Społecznej do określenia czasu trwania kadencji.  
Podjęcie  niniejszej  uchwały  nie  powoduje  skutków  finansowych  dla  budżetu
Województwa Mazowieckiego.


